

LICITACION ABREVIADA K7A68440

OBJETO:

Antel llama a licitación para cotizar los trabajos de albañilería y herrería para el predio de la Central de San Ramón ubicado en la calle Baltasar Brum esquina Guernica de la localidad de San Ramón en el departamento de Canelones, indicado en planos y memoria.

ACLARACION 1°

Ante diferentes consultas recibidas, se emiten las siguientes aclaraciones que pasa a formar parte del pliego de condiciones K7A68440:

1) PREGUNTA:

Según el pliego los metrajes dados en la planilla no pueden ser modificados, pero encontramos que hay varios que no coinciden con las medidas que sacamos de los planos (ej: baldosa de vereda dice 110m² y según planos son 164m², revoques dice 54m² y según planos son 20m²). Si bien también se aclara que el precio es llave en mano, esto haría variar el precio unitario del ítem, y si se va a tener ese como referencia este no sería muy real.

RESPUESTA:

Se debe cotizar según los metrajes de la planilla de cotización. Se adjunta nueva lámina A02 indicando con color las diferentes zonas de pavimentos.

2) PREGUNTA:

En el punto 2.4.5 se pide reparar el contrapiso existente de hormigón. Cuáles serían las áreas a considerar?

RESPUESTA:

Se adjunta nueva lámina A02 indicando con color las diferentes zonas de pavimentos.

3) PREGUNTA:

En el ítem Pintura se pide pintura del edificio principal pero no contamos con fachadas del mismo. Por favor enviar e identificar los sectores a pintar.

RESPUESTA:

Se adjunta nueva lámina A07 indicando las diferentes zonas a pintar de la Central.

comprasarquitectura@antel.com.uy